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man kan anförtro alla sina ange- »kall aldrig ångra, att du anför- Under hans vistelse derstädes nt- 
! lagenheter och bekymmer. För det- trodde saken åt honom. Det Sr bröt en svår epidemi af smitt kop-

— ta ändamål har han ock blifvit oss det basta medel för nykterhet: por. Han qvarstod på sin post
gifven af vår himmelske fader,. Gifva Jesus både glas och flaska skötte de sjuka och begrof dedö-

I)u sorgsna pilgiim på himlavägen, f,jr detta led och dog han, och for da, der är rätta platsen för alla da Efteråt anlade han inissions-
j detta lefver han ännn. “Jag skall små ting". Derför, du som röker, 
i inslå honom till en nagel på en sä hänga din pipa der och häng den 
ker plats.' sager Gud, och säkert icke i något hörn i din stuga Lägg 

O. ser du icke, han med dig går> har han oek blifvit ditsatt. Många ilen vid Jesu fotter, och du 
Att med sitt ord torka bort din tår/; hårda slag först, många förskräck- -kall få så riklig ersättning der-

I liga qval och smärtor i djup fattig- för, att du skall bära såsom ett 
Kanhända trycker dig resans furor, ,|uln forakt, innan det kunde i offer åt Herren, allt hvad du här.
Och du är rädd,
Att icke lyckligt kring satans 

snaror

Qu’Appelle, Assa — Till biskop 
för QuAppolle för Engelska Epis- 
kopal kyrkan har utnämts en Rek­
tor W. J Bums, frun Uornisclitfe, 
Darlington, England.

HVAD BEDRÖFVAR DIU ?

' Mel 102 Abnf.

H vad trycker ilig ?
Är det om Jesus,du är förlägen, 
.Som döljer sig t

stationer vid St. Lawrence, Duck 
Lake, Batoch och Prince Albert 
och få af de många Indian missio­
närer hafvavaritsåframgångsfulla. 
Istånd att tala många af de olika 
Indian språken användes han ofta 
i publika värf. Efter sista rebellio- 
nen var han rebell anföraren Lonis 
Riels biktfader samt stannade hos 
honom tills denne 1885 afrättades. 
Senare åren tillbringade han i 
Calgary, hvarest han var mycket 
aktad och omtyckt

Quebec. — För första gången 
kändt i historien hafva Montuia- 
rency fallen frusit till solid is.

Regixa, Assa. — Senator Perley 
har utnäuits till Commissionär för 
Nord Vestra Territoriet till verlds- 
utställningen i Chicago.

sägas, att han. blef fullkoromen ge- Du behöfvé? icke frukta, att na- 
nom lidande. Se in i Uetaemane! geln skall brista — den brister
hans sista natt, eller på kor et nå-! icke mera än den har giort, och

' ’ 1 gra timmar senare, och du skall birdoma skola icke falla tillbaka
Men frukta icke, se Jesus ar ; åtminstone ; ^on mån forstå,, |-å dig igen, om du icke sjelf tager
På vägen ined Mg oc i sje "* ],vad det kostat honom alt sättas dem, var viss på det; utan du skall

*r' in f emlietet att frälsa, få se, att i i stället kunna sjunga med psalm-
bten : " Lofvad vare Herren dag 
från .dag! Han bär våta bördor, 
Oud är vår hjelp." (Ps. 68:10.)

Torokto. — Ytterligare 85,000 
hafva insamlats för Macdonald 
monumentet. En Canadisk artist 
utförer statyen.Må verlden tala om vin 1 och va- jallt l,ar sin Krund 1 Uu,J” l«rmher-

j_ i tighet och trofasthet. “Af Guds
nåd skulle Jesus smaka döden för 
alla; och alla inbjudas derför 
så vänligt att af honom mottaga 
den hjelp, som behöfves. Hören 
alltså hit, I, som i ett falskt hopp 
fångna liggen," och I, som ingen 
utväg sen att komma fram : Jesus 
kan öppna öch "ingen annan kän 
stauga, han verkar och ingen kan 
afvända det. Han kan ock stänga 
om de sina, sä att intet ondt nalkas

Elkhorx, Man.— Eldsvåda här­
jade natten till den 7 jan. farmaren 
Frank Thomas hem. Hvad som 
gjorde sorgen än större var, att hans 
moder blef vid tillfället innehränd 
och en hans dräng så illa bränd att 
han snart derefter afled.

Den känner ej
Hur Jesus ensam de sina gläder 
I hjertat; nej —
Men tala du om hvad Jesus gjort. 
8å går din resa mot hemmet fort.

Winnipeg.—Som nämdes i för­
ra numret af tidningen har f. d 
Ministern J. A. Smart af Manitoba 
regeringen blifvit utnämd till 
Kommissionär vid Chicago utställ­
ningen. Utnämningen skedde den 
6te januari____ __ ■ ■

CANADA NYHETER
Ottawa. —Vid verldsutställnin- 

gcu i Vhieago kommer, bland annat 
att blifva en utställning af ulla Ca­
nada tidningar.

Halifax, N. 8. —- Arbetslöshe­
ten är mycket stor här i vinter.

DEX FÄSTA NAGELN.

"Jag skall inslå honom 
till en nagel på en säker 
plats, och han skall blifva 
en ärestol fiir sin faders 
hus. Och på honom skall 
man upphänga allt dyr­
bart i hans faders hus, 
både stort och smått, alla 
ringare kärl, såväl skålar 
som flaskor af alla slag."

Es. 22:23,24.

ManitobaParlamentet har kallats 
att sammanträda i WinnipegThors- 
dagen den 3 februari.

Manitou.—Under jagt tiden har 
mycket villebråd fälta, i detta di­
strikt. Jägare här hafva fält re­
spektive 14, 11, 6, 6, 6 och 5 elgar. 
Förutom elg hafva ock ttere hjor­
tar nch råddjur dödats, men likväl, 
fastän så många djur skjutits, fin­
nas ännu hundratals elgar.

Regeringens total inkomsts r för 
december månad utgjorde $2.696,- 
253 och utgifterna 82,084,703. 
Inkomsterna för sex månader till 
den30November utgjorde $15,662,- 
771 och utgifterna under samma 
tid 11,754,794 hvadan öfverskottet 
utgjorde $4,716,527.

deras hydda.
Skulle du vara tryckt af synder, 

lägg din börda på Jesus, och han 
skall göra dig fri. Han har blifvit 
insatt till en nagel för att bära 
Isirdor. Många ha’ pröfvat dess 
fasthet och icke kommit på 
skam ; gor du sammaledes. Kan­
ske är det andras synder, som hvila 
såsom en borda på dig: Lägg dem 
på Jesus och lag dem icke derifrån, 
när du går. Kan icke han hjelpa 
de dina, så kan icke heller du, och 
ditt bekymmer gagnar dig intet.
"På honom skall mau upphänga 
allt dyrbart i hans faders hus," he­
ter det, "både stort och smått." I 
bättre bänder än lians, kan du icke 
leinna dina kära, och få de ligga 
der, så vet du, hvart du har dem.”
Kommen till mig, I alla som arbe­
ten och aren betungade, och jag 
skall vederqvicka eder,"(Mäth. 11:
28), ropar han ; och om de små :
"Låten barnen komma till mig och 
förmenen dem icke" (Marc. 10:14).
Och så skall han komma att intaga 
hedersplatsen äfven i ditt hus.

Men det är äfven andra saker, 
man får anförtro åt Herren Jesus.
Profeten säger: "Alla ringarekärl".
Och meningen förstå vi nog. Vi ha 
ju många gånger »fett kåri hängas 
upp på någon fast nagel, icke fulla, 
utan tomma.ja.blaukskurade. Såda­
na få vi ock hänga på honom. Han 
förstår då vår mening och skall 
utan tvifvel nog laga, att något 
kommer i de samma för de liehöf- 
vande. "All eder omsorg ka­
sten på Herren, ty han har om­
sorg om eder.” Och om han "matar 
ulfens barn och vattnar minsta 
strå," huru skulle han då kunna 
glömma barnen ’

Äfven flaskor får man upphänga 
på denna fasta nagel. Hör det, du n g att förmå Sioux ntdlrgga va» 
som icke kan låta flaskan eller gla- pen. År 1867 blef hän sänd till 
set stå. TillJesus med detder. Han Saskatchewan för att missionera 
vet, hvad han vill göra, och du bland dervarande Crees Indianer.

Riksdagsmannen för Syd Winni- 
peg, John I). Cameran, har blifvit 
utnämd till minister i Manitoba 
kabinettet och fått sig tilldelad port­
följen som Provincial Sekreterare1

Miami, Man. — En svår eldsvåda 
härjade här den 11 junuari. Flere 
byggnader lades i aska.

Styrelsen för Winnipegs |bam- 
hem “The Childrens Home" hade 
sistlidne thorsdag sitt 9de årsmöte 
i närvaro af Landshöfding J. C. 
Schultz. Inkomsterna under året 
hade utgjort $4,183.15 samt utgif­
terna $4,177.16. Under året haf­
va 84 bäm vårdats i hemmet, för 
längre eller kortare tid.

Bland aspiranter till den i som­
mar ledigblifvande Guvernörs plat­
sen i Nord Westra Territoriet 
nämnes riksdagsmannen för Ot­
tawa stad, Chas 15»Tntosh, Senator 
Perley, Wolseley, Assa., och riks­
dagsmannen till Nord Westra 
Parlamentet G. S. Davidson, Quap- 
pelle.

Canada Regeringens forsknings 
resande, Ingenören Ogilvie.har, af- 
gif vit rapport om sin senaste forsk­
ningsresa till de s& godt som okän­
da regionerna omkring Peace och 
Mackenzie floderna. Den gifver en 
full beskrifning af det land, som 
han under de tre år han der vista­
des, explorerade. Från Hudson 
Bay viken till Ottawa, en sträcka 
af öfver 3000 mil, tillryggalade han 
delvis öfver vatten och del­
vis ofver land, på 23 dagar. Rap­
porten är mycket innehållsrik och 
lemnar mycken både intressant och 
nyttig beskrifning om de hittills 
okända trakterna i Amerikas 
nordligaste delar.

Konung Hiskia» stolte slottshöf- 
ding Sebna hade genom profeten 
Esaia fått veta den dom, som Her- 

Zebaot uttalat öfver honom. 
Han skulle för sina synders skull 
nystas hop till ett nystan ocls ka­
stas bort som en boll och ieuina den 
ärofulla plats, han innehade, åt Hil- 
kias son Eljakim. Gud ville i hand­
ling visa allvaret i och sannin­
gen af sina ord, att han "står emot 
de högfärdige, men'gifver de öd­
mjuka nåd." Denne Eljakim ville 
han nu upphöjs och utrusta med 
den magt och vishet, som han be- 
höfde, för att för Israel kunna gå 
ut och in och för att blifva en ära 
för anhöriga och ett stöd för alla 
behöfvande. "Jag skall", säger 
Herren Zebaot, "lägga nyckeln till 
Davida hus på hans axlar, och han 
skall öppna, och ingen skall vara, 

tillsluter,och han skall tillsluta

i ren Canada PacificMontreal 
Jemvägens inkomster för veckan 
till den 7de januari utgjorde $404,- 
000. Milantalet är nu 5,958.

Port Arthur, Ont — Port Ar­
thur, Duluth & Western jernvägen 
har fullbordats. Dess längd är 91 
mil, hvaraf 85 i Canada och 6 mil i 
Minnesota.
Port Arthur och derifrån till Fort 
William West samt följer sedan 
Kaministiqua floden till nära Ka- 
kabeca fallen, hvarest en bro är 
byggd öfver floden. Derifrån föl­
jer jernvägen White Fish dalen 
samt går sedan utmed stränderna 
af Wbite Fish, Sand, Iron, North 
och Uunflint sjöaroe, nära intill 
ilen sistnämde öfvergås gränsen 
till Förenta Staterna. Den nya 
iemvägen, som kostar omkring 
81,350,000, skall förbindas medDu- 
lutbåzlron Range jernvägen vid Ely, 
hvarif rån afståndet nu är nära 50 
mil. Icke blott ofantliga qv&nti- 
teter timmer och slippers, utan ock 
ore samt all slags silfver malm och 
andra mineralier utgöra de pro­
dukter, som fraktas med den nya 
jernvägen. Staden vid gränsen 
här fått namnet Leeblain.

Under de senaste sex månaderna 
inspekterades i Winnipegej mindre 
än 7,315 vagnar, innehållande 4,- 
754,750 bushels hvete. Af nämde 
parti utgjorde 5,156 vagnar eller 
70 procent bästa slaget.

Banan går ut ifrån

Herr Gustaf Bengtson från We- 
taskiwin, Alta., hvilken som bekant 
är på resa till Sverige i emigrati­
ons intresse meddelar, att han 
under sin färd till kusten samman­
träffade med Herrar C. O. 
Swanson och A. Åkerlindh, men 
hade endast att en dag qvarstanna 
i sitt hem i Woreester.

På väg från Portland till Halifax 
blef han i sällskap med Svenskar 
till inemot ett 40 tal, hvilka alla 
voro på väg att se och helsa på i 
sitt gamla fosterland. Han sjelf 
synes vara mycket belåten både 
med resa och ressällskap, men af- 
råder från att under vintertiden 
resa öfver på 3dje klassens biljett.

♦ .

som
och ingen skall vara, »om öppnar" 
o. s. v.

Hvilken härlig skildring utgör 
icke denna gammal testauientliga 
profetia af vår frälsares person, 
och embete! Och denna tillämp­
ning är icke långsökt. "Den helige 
och aannskyldige" gor den sjelf i 
Uppb. 3:7, der Esaia ord näston 
ordagrant återgifvas. Han är Elja- 
kims rätto motbild, en person, som 
icke allenast har Davids nycklar 
utan som kan intyga, att all magt 
i himmel och på jord är honom, 

Han är den ende — och

Calgary. — Katholske prestén, 
fader Andre, afled sistlidne onsdag 
i Calgary. Redan 1861 kom fa­
der Andre till det då alldeles okän­
da Red River distriktet Der ar­
betade han i sex år. Under denna

Ptid utbröt Sioux Indian kriget mot 
Förenta Staterna. På uppdrag af 
nämde regering var Andre lycklig

Prenumeranter i de Skandinavi-Quebeu. — Quebec Pirlamentet 
öppnades den 12 januari af Guver­
nör Chapleau.

gifven.
mitt hjerta glädes vid tanken der- 
på- -som bar nycklarpe till döden 
och dödariket, den ende, åt hvilken

»ka länderna erhålla tidningen sig 
fritt tillsänd mot 7 Kronor 50 öre 
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Det har synt* i Eder tidnings-1 gar från Winnipeg väcktes vi en 
spalter en liflig diskussion rurande natt genom att tå »et hastigt stop-

w5r» 1 w',’, Den m sab och mm prodocebahbe pbotinseh,
snart slappa Aen ur händerna. Jag öfver bord, meu var uppfiskad igen 
lör min del vill helst ansluta mig
till Herr C. O. Swansons fram-tall- var med tåget, höll på mel att lap­

pa ihop mannens hufvud, sot® vid 
kullerbyttan blifvit något skamfi 
ladt. Lugnade af att intet märk­
värdigare hade inträtfadt, somnade

3VCA.2STITOBASKANDINAVISKE

CANADIENSAREN
1 SC AXDIN A VI AX C AN ADIAN), 

i tyfree hrstje Fredag i Winnipeg 
Manitoba, C anad a 

Den första och enda Skandinanska
udaiag i hela laaada

Har inoin sina gränser rum fur alla. — Manitolia gör stora framsteg, 
’ som visas af att

1890 voro beaådda 1,082 794 acres. deraf hvete 730.058 acres
961,604 "

och att en doktor, som händelsevis

1.349.7811891ning angående saken att få en cen­
tral kommitté tillsatt i Winnipeg, 
men dessutom tillsätta i hvarje ny- 
bygge kommittéer bestående af 3 
eller 5 förtroende män, väl kända 
med förhållandena, hvilka hade att 
leuina central kommittén alla nö­
diga och trovärdiga upplysningar.
Härigenom »kulle central kommit­
tén kunna blifva i stånd att gifva 
sanningsenliga uppgifter rörande 
de olika kolonierna på samma gång 
som de kunde anvisa emigranterna 
den lämpligast platsen for settling.
Hå så sätt skulle emigranterna blif- 
va beskyddade mot många s. k. 
agenter, som på andras bekostnad 
fara genom landet och på 1 4 dagar 
eller högst en månad under den 
mörka vintertiden inhemta så 
många märkvärdigheter, som icke 
ens de känna till, »om bott der i 
fem år. Sådana guldgossar, tror 
jäg för min del, äro emigrationens 
sunda utveckling till s‘x>r skada; 
hvilket vi ha ännu klart i minnet 
från fiirra våren. Vi kunna ju ic­
ke befrämja en god sak med <lf v er­
drifter utan måste hålla oss till Och så tyckte vi, som förstodo 
äkta saningen. om emigrationen hvad nan sade, man ■ kunde också 
skall få en fast och sund utveckling, lätt sehvad slags söm .igångare han 
t fall dylika storspråkare, som vi var. 
sågo exempel på i fjol, skulle vinna 
gehör, stå vi i fara att i en snar 
framtid få upprätta fattighus för 
sådana, som genom fagra ord blif­
vit besvikna. Och skulle det va­
ra slut med alla sådana derigenom, 
att den ene fått sin dödsdom, så

Tillökning 170.606 acresTillökning. .266,987
Dessa siffror tala merm an ord cx*h visa tydligen hvilka framsteg

___gjorts. Ingen humbug utan eolidt framåtskridande. Hästar, horn-
vi snart in igen. Dagen efter kom 1 l^kap och får trifvas utmärkt j*å de frodiga prävienia och blandadt 
en man in i rokkupén med en bin- åkerbruk och boakapsskötsel ar nu allmant i brak. Det tinnes ännu
S—ÄSÄgiSi FRITT land i manitoba.
som ingenting skulte hafva gene [JERNVÅGSLAND från *:i till $lO per acre. Ern år, lietalmngstid. 
rad t honom. Då han hörde min Cppodladetarmar t.ll salu eller att arrendera t,II låga priser och på

goda betalningsvilkor.
Nu äH RäTTA TIDEN ATT skaffa SIO ett HEM i denna framåtskridande 

vände han sig till oss på vacker I Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 
bred Skånska med den förfrågan, I finner all Öfver i Manitoba

vi skulle gå hetn på besök till I Jemvägar, afs&ttningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
qvämligheter som i gamla landet.

För vidare upplysningar, för senaste utkomna bocker, kartor m. m., 
som sändas fritt, tillskrif

acres
! Y e n u mera tionsafgi 11 c n,

eem bör erlägga» i förskott, åx i Canad* 
•ch Förenta Staterna

rom

Btt år l poetpvrte mbrräknadi » $1 M 
Halft år do 
Tre månader 

Löanomi

$0.75
$0 40do.

Till Skandinariaka länderna kostar tid-
atngnn, postporto i» beräknad t. 

Ett år 
Halft år -

leskamratC—n tala Svenska, bän-$2 UV
Si.vo

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfrerallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsman finnas.

om
"*>! c intri <lit han ocksåämnade 
>i_v Då han en stund senare blvf 
bjuden på en sup af en full Irlän­
dare, ville han märkvärdigt nog 
icke afprofva varan, oaktadt han 
luktade af "whisky" på långt håll.
Naj si," sade han till oss, "i da vell 

ja inte sypa; doktorn sa, ji 
skulle la bli i da Si dä va så ja 
geck i söm ne i natt som va å köin 
te å trella åo träne å ja hörta mi 
i huve å i sia å i baken, å dä käns 
så förfärderligt ont; unnerligt ja 
inte slog mig änna ijäl.‘*

«
Penningar och bref b -ra sHn- 

das till
EMANUEL ÖhLEN, Manager,

SKANDINAVISKE C ANADIENAARKN

F. O. Box 642.

THOS. QREE1TWAY,
Miuister fvr Åkerbruks Departementet,

Winnipeu, Manitoba, Canada.

Winnipeg, Manitoba,
=9%

meilelaldrip och gamla man,

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN.

No. SSGCatheuiNeSt., Winnipeu

EMANUEL OHLÉN, Heo.ktö.

läl Rupert »t. Hast. Wianipeg.

Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. sotn lida äf följderna af ungdoms­
förvillelse ellerlieniliga sjukdomar, 
kunna blifva fullkomligt botadeoch 
återställda till full hclsa och man­
dom vid aflidne

Som på annat ställe i tidningen 
meddelas, kunna vi nu glädja oss 
åt att en ny k tcrhctal orening bland 
våra landsmän i Winnipeg har 
bildat,. Det var verkligen, hvad 
man brukar säga af bebof vet på­
kalla,It, att en förening blef stif- 

Må den nu få vinna fram­
gång och blifva till mycken yäl- 

-"signelse för vårt Skandinaviska 
folk :

m.och 7 e. m. Thorsdagat kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarjenrånad kl.8e.iu. 
—J. E. Johnson, församlingens Pre­
dikant, träfläa säkrast i sin liostad,

Doktor Clarkt’»
lierömda lichandlingssystem (i hem­
met), erkandt som det hästa i den 
medicinska verlden i öfver 40 år» 
piaktik.

No.372,9de Avcnuen, kl. 8-12 f. m
PåHeaver liniensKontori Montreal 

bléfvo vi af Chefen mottagne på 
ett mycket förekomande sätL Vi 
togo tur och retourbiljetter, retour 
öfver Montreal samt tingo anbefall- 
ningsskrifvelser med oss till såväl 
Chief-Stewart ombord, som till 
Chefen i Liverpool",

Montreal är en af de vackrast 
belägna städer man någonsin kan 
få se. Efter intagen middag begåf- 
va vi oss iväg och för att göra oss 
det så beqvämt som möjligt, hade 
hotellvärden skaffat oss en ”cab- 
man”, som skulle vara ett slags 
lefvande lexikon, dertill var han 
Irländare, så vi hade garanti för 
envishet att leta upp alla möjliga 
platser. Som han var "rättroende” 
(katolik), begynte han naturligtvis 
med kyrkorna 
Katedralen (the Catholik Cathe- 
dral). Den var verkligen utmärkt 
vacker, men i mitt tycke dock för 
mycket prålande. På mig såsom 
Lutheran (?) kunde den icke göra 
ettså högstämdt intryck, som t. ex. 
den gainladouikyrkan i Trondhjem 
med sin gedigna allvarliga prägel. 
Förevisaren af kyrkan, en gammal 
tretlig och pratsam fyr, var så sä­
ker som på skärselden, att det var 
det vackraste teinpel i hela Nord- 
Amerika; vi kunde och ville icke

tad
EtaMrradt ISM.

STOR PRISNEDSATTXING. Kroniska, nervösa och köns sjuk- 
Ciaaba • Jflarifif • ^mägtns • ! domar, syfilis och alla giftiga blod
säljas nu för 25% till 83% billigare tult" KomTtit 
än förut. Allt land vester om 3dje j ra ultat lxom l g' alt ltSH&HJUk 
meridianen säljas för $3.00 pr äere.

I:

Den andra saken som .i fömt 
påpekat och som allmänt har 
dryftats i vår “Fria Ords' afdel- 
ning är den brännande emigra- 
tionsfrågan Tiden är nu snart 
inne, »tt om någonting skall göras, 
så bordet göras. Redan i April 
kan man förvanta, att emigrations- 
ströunneD från Skandinavien tager 
sin Isirjan och dessförinnan skulle 
nödiga anstalter vidtaga-. Enligt 
hvad Europeiska tidningar förmäla 
hitväntas mera än ett tusental 
Skandinaviska emigranter detta år. 
Hvad kan och bör man göra ? Om 
til! en början Skandinaverna råd­
gjorde i tid med hvaraudra i den 
vigtiga frågan, skulle nog någon­
ting kunna göras.

Detta kunde ju bäst åstad kom­
inas genom att sammankalla de i 
saken intresserade till ett allmänt 
möte och få till ståmi den så myc­
ket dryftade central kommittén. 
Hvem vill nu skrida till handling 
och kalla till möte af i saken iutres- 
seiade Skandinaver?

domar, Oin ej lsitade i rätt tid, gå i 
| art'till kommande generationer. Den _ 
berömda afhaiidlingen öfver dessa 

joeuBRiK bktalak sic. sjukdomar (41 upplagan) sände»

CHÄD.Pacific imntta j ;r,aÄ£rr3r~
CLARKE IAEDICAL INSTITUTÉ

! 2710 Olivc st.

vore ju mycket vunnit, menjag 
fniktar, att äfveu här kan tillämpas 
let kända ordspråket: “Den enes 

död är den andres bröd."
Det svnes, som vi snart hade att 

förvänta en guldgräfvare hit upp 
till Nord vestern. Han har ju re­
dan funnit sjelfva grufvan der up­
pe i Seandinavia Men huhi akall 
han ieke blifva förvånad, om han 
kommer hit upp bland bergen och 
får se, att här förslår det icke att 
skära guld med knifvar utan med 
hugg- och skräbilla, hvilka verktyg 
enligt vår erfarenhet intränga dju­
pare i guldklimparne. Men det är 
bra, att sådana personer göra sina 
besök under vintern, då de få hål­
la sig efter jernvägslinien, skulle 
(le deremot göra dem om högsom­
maren, så skulle vi stå i fara att 
förlora dem på grässlätterna kan­
ske för alltid.

BILLIGT LAND, K VAKEST

I
har utmärkt land till salu i de hästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år ; det vill säga, att köparen lie- 
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med <5 pro­
cents ränta. — Särskilda VILKOR 
LEM NAS jordbrukare, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land oölt Åtmin­
stone detta :

Skrif efter våra nya pamfletter 
oeh böcker, hvilka skula visa Eder' 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 100 acres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare giort i •"»‘»minerad vid McOffle Universitet i 
,,,, , 2 , ”, ., to | Montreal och i New York, mottaver

detta land bknf till ] patienter å sitt kontor, hörnet af Main
L. A. IlamiUon, Land Commis. * Uuneeca gatorna. Han begagnar de

Skandinariike brel besvaras nu samma nyaste engelska och ty.ka methoder. 
,pr*k Lindriga algifter. Telepben 59ä.

n St. Louis.

C- H Robinson
rekommenderar sig hos ilen Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

HYRKUaSKVERK
Vi foro först till 22 och 24 Jeinima st. —Winnipeu.

Telcphonförbiudelse.

DUKTOK J/T. KEID,

1Jag torde nu liä nog ordat om 
denna sak, dock ännu ett orl in­
nan jag slutar. Skulle dessa rader 
komina i handerna på någon som 
ämnar emigrera, så vill jag gifva 
dem ett råd. Vi ha förtroendeful­
la män anställda i Regeringens 
tjenst för att på bästa sätt gå emi­
granterna tillhanda, och de ha äf- 
ven på ett hedrande sätt skött sina 
uppdrag och vill jag här nedan an- 
gifva deras namn:
Swanson i Waterville, Andersson i 
Quebec, Alf. Åkerlind i Ottawa, 
samt J. Forsluud och W. Wendelbo 
i Winnipeg, hvilka alla på det bä­
sta rekommenderas för Skandina­
verna.

Jag har nu tröttat eder med mi­
na yttranden men hoppas att I öf- 
versen dermed, och står det nu, 
Herr Redaktör, Eder fritt att in­
föra det i eder tidnings spalter el­
ler låta det hamna i papperskorgen. 
Högaktningsfullt. O. Evenson.

ADOLF LUNDGREN
SVENSKA EV.-LUTH ERSKA 

SIONS KYRKAN.
Hörnet af 9de Aven. och 7de Str.

Gudstjenst hvarje söndag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags q väl i kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6te Are N 420 (McWilliam St).

8C AN DIN A VI A, MAN.
representerar (oljande hrandfdsäkringe 
bolag: "The North West Fire Insurance 
Co.,'1 "Royal of England," "City of 
London", samt "Mutual Reserve" liflor- 
sä kring» bolag. — Säljer biljetter till och 
fran Skan'dinavien ochemottage; prenu­
meration å "Skandinariekt U.anadienea-

Kria Ord.
bestrida detta. Hvad målning och 
dekorering beträffar, tror jag han 
hade rätt, ty något finare i den vä­
gen, kan man knappast få se. Med 
elevator gingo vi upp i tornet 217 
fot högt, hvarifrån utsigten 
storartad.

( Denna afdelning »tår öppen, i män al 
utrymme och halt. Ibr bref, »om kunna 
intreeera en större allmänhet. Insändare 
måste dock orilkorligcn delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga "märke" »tt sätta under med­
delandet. i

ren."

LÄS OCH UTKLIPP DENNA 
ANNONS!

var
Derefter besågs ring­

klockorna, hvaraf den största väg­
de 24,780 Ibs och ensam erfordrade

*Castle Mountain den 2 jan. 18K3. 
Herr Redaktör 1

Anhålles om plats i Eder ärade 
tidning för nedanstående.

När jag nu tager till ordet, är 
det icke derför som skulle jag kun­
na framkomma med något nvtt 
eller kunna lemna någon tillförlit­
lighet angående landets beskaffen­
het. |ag har nämligen varit här 
endast fem månader och har hört 
så vidt skilda omdömen, som ljus 
oeh mörker. Dock får jag för min 
del »äga, att jag har det utmärkt 
godt i detta land och ett godt hopp 
om framtiden, såvida den Allsmäg- 
tige bevarar helsan och kröner mi­
na händers verk. I förtröstan 
på hans hjelp har jag nedslagit 
mina bopålar nära Wetaskiwin för 
mina återstående dagar. I vinter 
arbeta vi uppe bland bergen medatt 
hugga slipper» för C. P. R. Vi äro 
<0 man, deribland f

Herrar C.O. Till hvar och en som insänder 25 ets 
i silfver eller pappers mynt skola vi sän­
da portofritt 40 utmörktvacKra mönster 
för fancy och broderi arbete. En karta 
öfver Amerika; ett album, innehållande 
vackra fotografier af verldsutställningen 
i Chicago 1*93; GOporträttcr ufberömda 
män; 26 porträtter al berömda qvin- 
nor; en drömbok; 200 verser för mm- 
nesböcker; 100 visor; ett lyckohjul,med 
hvilket ni kan förutsäga såväl eder egen 
som andras framtid ; 100 mycket värde­
fulla anvitmingar attförtjena penningar, 
jemte flera hundra gndra saker’ som ej 
här Kunna nppräKnas. Allt detta for 
bara 25c. Sdnd genast. Kull belåten­
het garanteras.

J- H- Dawson,
$70 ItlN STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och oetron. Middagar och supeer

12 man för att kunna sätta» i rö­
relse, och för att sätta hela ring­
verket igång, användes 28 man.
Kyrkan kostade i sitt nuvarande 
skick circa 6} millioner dollars, servera», 
men var ännu ej fullt färdig. Efter 
att hafva heaett några andrä kyr­
kor och åkt genom parken, gaf jag 
kusken ordres att köra hem till 
hotellet.

Klettrist Behandling. Adressera:
J. Lekakdp.b. 

Maplc ParK, Illinois, N. Amcrixa.Professor W. E. Bergman gifver 
medicinsk elektrisk och(Fortsätt.)

massage
behandling fof följande sjukdomar: 
lamhet, hysteri, döfhet, näs katarr.

P
M. P. PetersonRESEBREF ni* HENRY l^GN. Korrespondenser och meddelan­

den, »om äro af allmänt intresse, 
»mottaga» med tacksamhet.

90 Dagmar Street WlNNIPSO.
All slags VED till salu. Äfvenaå 

KUL, IS och VATTEN.
TELEFON NO 798.'

bölder, varsår, reumatism, fallande­
set, nervsvaghet, nervsjukdom, då-, 
lig matsmältning, förstoppning 
och de flestaMans och Qvinno sjuk­
domar. Kontor, Clarendon Hotell 
Ingång från Donald Street.

Ombord å Lake Superior,
8 dec. 1892. \

Red. af Canadiensaren.
Måhända skulle det roa en och 

annan af Din tidnings läsare att 
höra någonting från resan.

Efter att hafva rest ett par da-

Till Sverige, Norge, Danmark 
och Finland kostar tidningen för 
år endast $2.00, postporto in be­
räknad t.

Korrespondenter önska» på alla 
platser, der Skandinaver innaa.Svenskar.
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stora hagsvalelse förklarade, att 
den der flygande rare isen visat ic- 
ke var något satans element, ntan

—»..»«« «.w.iÄsa1
förekomma i inrett civ.l- "Tu “TTI T •"'» (»ndaou^le, 8 och 26), *>m. . . ■*» aÄJraarvt:

7 T L,„ Uiftnionl U™ « ,1.me-i hvarandra och nt^ora fortsatt . , , kunna upptagas af en hvar person
ningen af en serie sk andal lösa pr»*- U ' As 1 '■ 111 1 ' 1 a * arrH eller hufvud f<>r familj afvenså af o-
ceraer och tvist-r -„u läng- pågått 7™"'»'-»^""" Ulof Ur~, fra„ ,ift manlig person, fyld 1* år.

V estan sjon och h*ns hustru Marit Hvar och en får en q vart sektion 
Peradotter, hvilka aro starkt miss- &f mer eller mindre ltiO acres eller

128 sv tunnland.

; SY3XI3I. HOMESTEAD LAG.
Alla med jemna nummer beteck-

Stockholm.

ZDOZMZIZKTIOIISr AF OA.3STA3DA..

FBITT LAND FBR MILLIONER.
mellan när-kylda medlemmar ef ]
ett par äUer med klingande namn , H
Enkel-aronessan Helene »on ‘"'i ^

1 å hustrun Murtina Ijirsdotter från
200,000,000 ACZRAES

ÅKERBRUKS- OCH HO LANDI.VSKRI FM.NOEN
Turrgårds. ti vilken dog förlidcn kan g-1»» P,å närm<vste

landkontor. till hvilket landet, som A T NYBYGGARE I MANITOBA OCH CANADAS NORDVEST.
man önskar upptaga ar l-elaget, el- [>jup mylla, val vattnadt, skogbeväxt, det rikaste i verlden, nl-
!vl/ 0111 nybyggaren så forediagvr, ra intill jemväg. Hvete afkastningen stiger vid god skötsel till

»var, för det tian till annan person | MaTTSuND, rar och son omkoin-' ma tian efter ansökan fall antingen j 30 bushels pr. acre. De stOrsta fruktbara bältena äro: Red

Käranden. I>et ena at «te»sa namn , i W mnipeg befullmagtiga någon per- ralftlt: guld, silfver, jern, koppar, salt, petroleum ete. etc.,
har redan for flera år sedan fått en gl k 1 en — «w. n .r sig a isen cich alt i hans namn förrätte in- oändliga kollager, outtömligt tbrrad af bränsle, 
sorglig ryktbarhet genom ett sorg- j ,Jl"nnknade. I‘å ttogefär samma | skrifningen. Derrid erlägges en Jemväg frän Ocean till Ocean. Canada Pacific jernvägen, i 
ligt ri ksbekant åtal och ilct andra Pjats drunknade for 80 år sedan afgift af 10 dollars (0111 kl ing 37 färening med Grand Trunk och Intercolonial b 1 norna, genomlö-

|öi| vists fader, af v en lian genom ; kronor). Skulle landet förut varit pa de fruktbara slätterna mellan de bada hafven och de natur­
upptaget och öfvergifvits, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
lars for in pektions octi kancelle- 

Det första elektriska ringsafgifter. 
ljuset i Sala strålade den y dtc. 
i dervarande dng-jvarncn, soui lagt 
sig till med sä lan belysning. Krai-

lenburg hade den 6 dennes till 
Stockholms rådhusratt instämt 

' kammarherren tiaron Axel \on 
Meeklemlmrg mesi yrkande om an-

I vår helt hastigt.

\

är. fastan på annat sätt, ej heller 
obekant.

skona platserna norr om Superior sjön och dé Klippiga bergen.
NY TRADE FRÅN ENGLAND TILL ASIEN helt och hållet 

genom Britiskt Territori och kortaste väg genom Canada till 
China, Japan, Australien och östern

Den Canadiska regeringen gifver ISO ACRES FRITT 
LAXI) till hvarje man af 18 Ars ålder och till hvarje qvinna.som 
har familj att f rsi'rja. Klimatet är det helsosammaste i verlden.

Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif- 
ves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIÖR, Otth-
wa, Canada. ----- Eller af High Commissioncr f'r Canada, 9
Victoria Chambers, London, S. W. England, och hvarjé Cänadisk 
Immigrations Agent.

att tiegitva sig ut på svag is.-te
Tvisterna gälla här den bättre 

rätten till inteckningar af flera 
hundratusen kronors värde och for 
den ena parten om han blir den 
förlorande, ännu me.».

Sala.
Skyuiioheterna

kunna, enligt nu gällande home- 
steadlag, fullgöras på trenne sätt. 

ten utgöres af en fem hästars ång- och är n ybyggaren skyldig att vid 
turbindynamouiaski». Lampornas inskrifningen upplysa, under hvil­
an tal ar några och femtio med oli- k,tl 11 * följande nedanstående vilkor 
ki4 1 j u.sstvrkh han önskar oula sin farm ;

85 anrikningar af värnpligtigv 
om tillåtelse att ur riket atHvttä 
foretirogos i konseljen den 2 d:». 1. Tre års odling och bosättning, 

under h vil ken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre än 6 
månader något år, vid förlust af

Sollefteå. I)öd af blodförgift­
ning. »Skräddaren J, Sjödin, fivil-. . _
ken vid rengöring af en lampa ska- ' V B^aUning “det 2 år och 9 
dnt sig i ena handen, har till töijd j månaders tid hvarsomhelst inom 2 
af blodförgifning atlidit å »Sollefteå mil från Homesteads qvart sektio­

nen och sedermera tre månader
. , , ,• ■ .. , , , __________ strax före ansökan om fastebref i

genomgåendetrahk öppnat- medels ,.tt ändamålsenligt hus å landet,
ångfätjeförbindelie mod Danmark 1 ,>såi„\. rör att liereda en tie- ('n,]t.r vjlkor måste 10 aeres
»Jen- 8M nov. till hufvudstadeii, flein gåfva åt Björnson lera hans plöjas första året efterinskrifnin- 
hvarost goilset å skeppsbron lossa­
de» for att tullbeliaihllas från ilo

b.68t.338.» liter bränvin liafva 
under tillverkningsåret till verkats 
vid rikets 131 brännerier. BILLIG LIFFORSAKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.lem vägsvagnar från -Danmark 
anlände för första gången, sedan lasarett. Ittutiml Peeertie $mtb $tfr

i NEW YORK.

Tillgångar öfver $5,000,000. Reserv fonden öfver $3,000.000. De-
Under år 1891 utfärdades

vänner och beundrare i Upsala ha ge»K| ytterligare 15 det andra året 
satt i gång en insamling, men re- ytterligare 15 det tredje; 10
-ultalet lar icke på långt nar ha ^ToL‘ti25 d.Ttrtdt'1'1* ^

1 motsvarat förhoppningarna, »äger T Tm års systemet gifver ny- 
Ty ris*. Det är förmodligen inom byggaren rätt, att under de två för­
tlen grönskande Verdandiförenin- >ta åren bo hvar som helst (han

måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
ning genom att Iwgynna odling af 
landet inom sex månader från in- 

OsriRSUNl). Kikets andra gar- skrifningsdatum) men plöje första 
nisonsstud blirÖstersuml på grund året 5 aeres, beså dessa det följande 
urtima riksdagens beslut i härord- <>ch ytterligare plöja 15
ningsfrågaiL Ieke mindre an 80 ul,I,f"ra ®u t«l»><-'ligt hus. Nybvg- 

o- - ... . , garen måste* etter två år från in-
otheersfamiher antagas komma att ”krifninga.datum |,t.gynna perma
Isjsätta sig derstädvs. kem nya nen t bosättning å ' homesteadet" 
mililarlakare äro derjemte bland samt bebo och odla sitt land under 
andra att förvänta, hvadan öster- niinst ti månader hvarje af de föl­
sund skulle få tillsammans 13 lä- iande tre åren.

—

ponerade has regeringen öfver $500,000.
iörsäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma 
Ar utbe tal tes för dödsfall $2,289,000. Årapremien för S1000.00 ställer 
sig följande.

medföljande sex godsvngnarne.

Korsstrandska förskingring- n. I 
sammanhang med omnämnan-let al" 
d:r Forsstrands häktning omöila- 
dea, att F. förut varit tilltalad för 
förskringring Vi kunna meddela 
att F. på egen framställning af 
Frälsningsarmen mottagit 3 inteck­
ningar å tillhopa 15.000 kf. för 
placering. Dessa inteckningar har 
K. belånat och sjelf behållit pen- 
dingame samt är fortfarande redo- 
visningsskyldig till Frälsningsar­
men med ett 1-elopp af liöOö kr. 
Under sistli-lne oktolier månad 
dömdes F. »fStoeklmln» rå-lbusrätt 
att till Frälsningsarmen återställa 
en in tecknad skuldsedel å 5000 kr. 
eller oek utgifva- dess lielopp jemte 
6 procents ränta från I juli detta år

Ålder 40 år . . 
” 45 "
” 50 " ...

Ålder 25 år $13.80 
$14.22 
$14.94

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
så billigt i Mutual Reserve?

Reservefomlen på hvarje police tillsammans meii all inkomst från 
förfallna policer o. s. v. från räknas premium efter 10 års tid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring J och utdelning gifves 
hvarje år derefter till dess återstoden är betald, bvilken beräknas vara 
gjord inom 15 år.

Fiir vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska, 
hän vänd Eder till.
A. R. McNicoll, General Direktör för Nord Vesteni Canada, eller till 
Emanuel Öhia-n, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord 

Vestra Territoriet och British Columbia 
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

$1(5.20
$17.94
$21.86

SO ”gen, som man sålunda vill byllaBB. ” 35 ”

1

kart*. ANSÖKAN OM FASTEBREF 
k An göra* hos närmaste land agent 
eller has hvem som helst home- 
steadxinspektör.

Sex månaders notis måste skrift- 
Trithiof Nansen synes icke ha ligen insändas till Regeringens 

svårt att få sällskap med sig på sin Land Commissionär, om ny bygga- 
nord[x>lsfärd. Massor af anbud1 rens önskan att ingifva ansökan
från allehanda folk ha inlupit till ',m braf. Nar ansökan om

1 fastebref mlenmas, l>etalas en afgift
af 85.00.

i

NOS GE.

§eatn?r gintene
Bl-EKlN-iE. I vår upplysta 

tid. En mindre hemmansegare i 
Blekinge hvars ekonomiska ställ­
ning ej var så-synnerligt "öfver 
sig", fundera-le på att sulja sig till 
bin för att kontraktsenligt få en 
stor penningsumma. Han gick så 
en afton och lade sig på höslindrct, 
förmenande, att der skulle den 
sällsamme penn-ngfursten infinna 
sig om natten. Som han der låg 
i sina allra djupaste funderingar 
öfver saken, kommer det en liten 
sväfvande varelse, som slår rakt 
ned i anaigtet på bonden och med 
hvassa klor högg fast i näsan. 
Bonden hlef rädd och for upp och 
störtade fortare än vanligt in i 
stugan.der hans förstörda utseende 
väckte de innevarandes uppmärk­
samhet På framstälda frågor sva­
rade han blott att det är häst “be­
falla sig Gud i våld," ty nu är f-n 
löa I detsamma gör bonden en 
åtbörd med handen på sin näsa, 
och nu for ut ur barmen—der han 
hållit sig dold-den luftiga varelsen 
och börjar att flyga stugan rundt 
till alla de innevarandes stora för­
skräckelse, somliga gretu, andra 
bådo och pigorna började sjunga en 
psalm. Uppträdet hade nått sin 
höjd punk t,di händelsevis en bekant 
inträdd* i rummet 6eh till familjens

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA

honom att få komma med. Norr- r- V
männen äro hland desse äfventyrs- 
lystne mest reproenterade, men! erhålla nyankomna emigranter vid 
äfven många svenskar finnas samt hvarje Dominion Lands Kontor 
engelsmän, tyskar, amerikaner,hol- 1 -'Ian‘toba eller Nordvest lerrito- 
, , , , . nema angaende deland, som ärolan,Inre fransman och italienare, j öppna för nyhyggen, och lemna der-
r11 - uch me-l fjorton Ar.s pojkar —! varande tjenstemän kostnadsfritt' 
svenska och engelska—ha sökt att råd och anvisning å passande land. 
få komma med.

UNDERRäTTELSER

Lake Ontario, Kapten H. Campliell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5.000 tons.
I^ike Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 torrs.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jernvägame' till 
alla platser i Canada, Manitol-a och Nord Weatra Territoriet och till 
Westra Stetema Angame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och helso sam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl som 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Järnvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan afgift

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får medh&fva 300 engelska skålpund 
l-agnge. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggmlägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångshiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Colombia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt föista hörnestrad eller af Re­
geringens Land Commissionär fått 

Skingradesjelfmordstankar.Tid- j rekommendation till fastebref, på 
ningarna berätta, att Köpenhamns eller före den andra juni 1889. 
polis den 2 dec. erhöll från polisen

«

DANMARK.
me-

Fullständiga underrättelser an- 
iFalköpingtelegratisk underrättelse gående land-, timmer,- kol- och mi- 

att en ung gift man från staden nerallagarne, såväl kopior af dessa
afrestmeden ung tficka och att,le |a8ar M,m l’cksf om Regerings 

- . . .. ... landet mom Jembanebaltet i Bn-
sannolikt tagit vägen Ull Köpen tish Columbia, erhållas efter ansö- 
Itamn för att der dö gemensamt, kan till Sekreteraren för Inrikes 
Det unga paret anträffades mycket Departementet, Ottawa, Regerin- 
riktigt, nemligen å Hotel Kung gen* Land Commissionär, Winni- 
Oscar, der polisen öfverraskade de Manitol*. eller hos en hvar af 
i , , e .. , , Regeringens Land Agenter i Mani-håla främlingame under sömnen, tobioch Nord West Territorierna. 
I deras säng fann man två rak 
knifvar, hvilka de lyckligtvis ej 
begagnat sig af ännu. Förda till 
polistationen, förmåddes de der att 
aUtå från sjelfmor, Isplanerna, hvar- SmBDISIVISIT Bftfi ERI. 
efter de återvände till Sverige.

X

PW
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiis, Arendal. Andreas Nilsen, 
Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn, Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö Michael Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderaon, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. 1. 
Gerli. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,

A. M. Bi rgkss, 
Vice Inrikes Minister.

f

587 5te Ave. Nord.
Flere slags Skandinaviska bröd„ pi SÄISÄ H. R. MURRAY,

GENERAL MANA6BE. 
Montreal, Canada.

DIREKTÖR.
Canada Ångbåt» Companirt- 21 Watcr 

Street Liverpool, England.
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J. C. G o r d o n, apothekare.
718 Main Street,. midt emot Canstls 

Pacific JemvägsstatioiL
*0*“ Orders från lnn«i»ortc« evpedierM 

skyudeamt.

V Dx TZ Simpscn
— Lärare. —

♦56 Main Street - - - - WlXÄIPEG
Kontorstid 10—11 f. m.. 2—1> och 

7—8 e. m. TekrplKmförbmdelse.

The Satiriay Leäger “ALLHÅKKÅ NYH1TER. i
CANADAS STORANr a Stockholm—Den 3 dennes 

förenade* till äktenskap Herr Z 
Lin 1 vali och fröken Carolina Aina 
liaJoltanauo, bida från NyeStock- 
tiolm. Vigseln förrättades af Pa­
stor C. O. Hotstrand i brödens beui 
i närvaro af inånga slägtingar och 
barndomsvänner, hvilks alla ön- 
skededet unga paret lång och 
lycklig samlefuad.

FÖLJETONGS TIDNING
...................... Si.00
..................... $1.00

50 50
...................30.85

.................... 50.05

jr< Kör ett år
Ett haift år........
3 månader ..........
ti veckor ........ ....
Lösnummer........

Skrit efter profnummer till
THE LEDGER, 2ti 4t 2# Adelaide Street west. 

Torontö, Ont

IDoiMziisrioxT ILjixtiiexts

KONGLIGA POSTÅNGARE.
VII LIVERPOOL. THE ST. LIWRERCE OCH QUEBEC.

\

SIO SJELF NÄRMAST e |Herr A. v. Holstein-Rathloohål­
ler på me<l att uppföra en qvarn 
för kroesning af säd åt kreaturen 
och torde den blifva fänlig de för­
ste dagame till aHnian glädje för 
granname. Vore den bara något 
större, så finge nog Whitewoods 
boma farre I<-sok af Stockholmar 
ne, än nu är förhållandet

Den finaste och billigaste vitgen fr.in Europa till

CANADA. IAHIT0BA OCH BSITISH COLHMBU.Jens Pedcrsen kände icke Ilat berg, 
annat än till namnet,och dock prak­
tiserade han den Halbergska sat­
sen: “Den som aofver, syndar
icke.*'

Han sof mycket, och måhända 
var det derfbr han syndade så li­
tet, att han skulle ha blifvit myc­
ket förvånad, om någon hade kal­
lat honom annat än en mycket 
ordentlig menni.ska.

Jens Pedersen sof naturligtvis 
också den afton det ropades “elden 
ar lös!“ utanför hans fönster.

Han vaknade väl, men kunde ej 
märka någon rök eller låga och 

iderför blef han lugnt cjvar der 
han var.

ÄUCTIOISÄLES OF ■IIITOIISCHOOL LANDS
NOTICE is hcreby given t hat auetion 

saks of School Lands wiD be hcld at 
the fbllowing points in the Province ot 
Manitoba on the undermentioned dates,

Dominionliniens ångare Äm alla af utmiirktaste slag. .stora och 
beqväma, bygda i vuttentatu atdelningar uci« iorda af mycket erfarna
befäl haf vare.

Fördäckspasaagerames sofrtim ära stora och väl ventilerade, och 
passagvrarne erhålla till ti ack ligt med heisosaiu och val tillagad föda

Mellandäck|ia.s»dgerarues Uajvämiigheter aro märkuings värdt goda 
och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten affartyget, h v arest den minsta 
rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

UppmärskHmma uppassare och ippaxserskor äro anstälda för pa<sa- 
gerarutN-» beqvämlighet samt en skicklig och förekommanda läkare för 
hvars anlitande ingen lietalning aitönlra». Skandinavisk tolk finnea 

bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvurkeii om bord på ån- 
garne eller på tågen. — Vid ångamCa ankomst till Quebec kommer bo­
laget# s|xcial -tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarna.
Han efterser, att de utan uppskof komma ombord på tåget, att derae 
saker blitva poletterade <x*h medförda samma tag, som passagerarna, 
samt medföljer dem sedan jrå resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passagerarne. Alla bref, adresserade till passagerare från 
deras vänner, Öfverlemna* genant af tolken.

Emigranter, passerande genom Ohicag<», mötas också vid stationen 
af lx)lagets agent, som är en skandinav. Nybyggarre för Manitoba oeh 
British Columbia besväras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden 
bär öfver britiskt område och sakerna äro derför tullfria. Resan med 
C&nada Pacific-j äm v ägen göres från Atlantiska till Stilla haf vet på 
sex dagar. Emigranter beviljas 800 pounds fri bagagevigt samt frie 
sof vagnar, så att resan göres mycket beqväm och angenäm. T useuden 
haf v a rest med Doiniuioulinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksam­
het och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de rönl 
såväl under sjöresan som på järnvägen. _L—...

MA hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda pÅ Domå- 
nionliniens a^/ent och se till att de få biljett med denna linie och icke 
å en annan.

Geriei al-A orent^ma i Skandinavien- äm ?
Christian ia : J. Krantz, 11 Jem hane tor v. Trondhjem : Beunhari» *•
Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: BröDRENE Haabeth. 
Christiansaml: Arthur Normann. Göteborg : J. O. Reis, 40 StH- 
gatan. Kjöbenhavn : Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wii>K- 
gren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

viz
Morden—Wednceday, 25th Jan.. 1893 
Pilot Mound—Friday,27th lan., 1893 
Dcloraine—Monday, 30th jan , 1893 
Glenlxjro’—Thursday 2nd Feb.. 1893

Saturday.Den 2 dennes höll ”The Scandi- 
navian Colony Farmer Union" 
härstädes sitt årsmöte hos C. O. 
Hofstrand, hvilket möte var talrikt 
Lesokt. Ordföranden A. G. Olson 
och sekreterare O. Lindgren blef vo 
enhälligt omvalda; E. Zakrison 
blef vice ordförande1 och P. Ström-* 
gren skattmästare för det kom­
mande året. Flera vigtiga i rågor 
dryftades deribland emigrations 
och jern vägsfrågorna. Af ven ta- 
l>iw mycket fördelaktigt för 
Skandinaviska Canadiensaren.

llthPortagt: la Prairic —
Feb., 1893

Brandon—Tocaday, 14th Fcb., 1893 
Winnipeg—Thursday, 16th Fcb., 1893 
Terms of Sak —Onc-fifth in cash and 

tbc balancc in four equal succcssivc an- 
nual instalments, with interest at the 
rate of 6 per cent. per annum.

Pavments must be in cash; scrip or 
warrants will not be eceepted.

For furtber information, list of lands, 
&c.. applv to the Secretarv. Department 
oCthe Interiör, Ottawa, the Comraissio- 

of Dominion Lands, Winnipeg. or 
Agent of Dominion Lands in the

om

Province of Manitoba.
By order."Ni måste upp, Jens Pe leisen! 

Det är eldsvåda," skrek någon utan­
för.

JOHN. K. HALL. \ 
ieeretarv.-

Department of the Interiör, \ 
Ottawa. Jany. 9th 1893.// ”Är det i mitt hus f 

”Nej, men...."
”Hvad angår det då mig," sade 

han kärft.
"Det år i grannens hus." 
”Hurudan år vinden ?

La Riviehe, Man. Vår lands­
man Carl M. Ureen meddelar att 
hans hustru nedkom den 21 te dec. 
med en dotter, som dog strax efter 
födseln. JERNYAG

"Vestlig."
’ l)en går hårifrån således." 

Winnipeg—Från Herrar Eng- Och med dessa ord vände sig 
tierg&Holmbergs förlag i Chicago jeIls Pedersen på andra sidan, 
har utkommit Here nya Svenska 
böcker. Bland dem roå nämnas

- och -

1’Appelle, Lodi Lake
& SASKATCHEWAN

JEBNYAGS och Anihåts-Bolai.

Litet derefter dundrade det håf-
tigt på Jens' dörr.

''Hallå1,1
"Det år någon i tifsfara i grannes

Jan Olsons åfventyr, Paul och Vir­
ginia, I Prostgården samt August 
Södermans "Ett bondbröllopp”, 
det senare med musik och ord.

hus.“
"Nå så rädda honom då“ 
"Vi ha ingen stege."
"Laga att ni får fatt i en.“ 
"Låt oss låna din !“
"Min r

/

Flinn, Mé & MöiipmeryUTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätta vilkor.
)

Sistlidne måndag den 9 januari 
hölls möte med i nykterhetssaken 
intresserade Skandinaver. Skandi 
tiaviska Nykterhetsföreningen i 
Winnipeg blef då formligen orga 
nise rad och stadgar antagna. Till 
tjenstemän för första <|vartalet ut- 
sågos: Ordförande O. Berglund, 

• Vice ordförande C. O. Hofstrand, 
Sekreterare F. E. VIIström. Vice 
Sekreterare Elof Peterson och till 
Skattmästare Börje Hagliorg.

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

1 FRITT REGERINGSLAND 
kan ännu erhållas inom korta af 
stånd af dessa jervägafs stationer

Ta‘‘ ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYER-“Men <len kunde kanske stryka
mecL“

LIXTIICX^XT A."Ja, den kan, men om vi derraed 
rädda ett menniskolif, så ..."

“Så skulle jag gå upp ur m:n 
varma säng och inte allenast få en 
förkylning på halsen, utan ock bli 
af med min präktiga stege. — Nej 
tack

Engelska Episkopal Synoden , ,. , r . ‘ ' , Denued k rop Jens under tacketliar nu i dagame sitt samiuantrade . , . ,. ,, , , och tankte som mannen, som sade:i Winnipeg. Harom dagen väck- ... , „ • , ....,, , , 6 , "Hvarfor skulle vi gora något fortes en stor uppståndelse under ses- , , , , . .. ....,. „ „ , , , de efterkommande ? De ha ju intesionen, da eu af Synodens delega ..
ter, den framstående Advokaten ^°r " °r 081 
W R. Mulock, Q. C., gjorde motion “°,n möis“ tÄssar di8 så Ur 
om att i kyrkans namn eller till den 
dess förmån skulle ej hållas några 
slags teaterföreställningar, tablåer, 
pantomimer, hazarer eller dylikt.
Herr Mulock ansåg , och detta 
med rätta, att allt sådant utgjorde 
en skamfläck för en kristen kyrka 
och önakade ej att pengar för mis 
sionenhopsamlades på ettsätt,som så 
foga anstisl ett kristligt samfund.
Få miitet väckte motionen, soro 
sagd t, uppståndelse, men efter mo­
get öfvervägande antogs densam­
ma. Det ar att hoppas, att äfven 
andra a k. kristna kyrkor i tid 
vakna upp och skaka af- sig sin 
verldslikställighet.

Alla fömödna upplysningar med­
delas beredvilligt af

i
i sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier.

OSLER, HAMMOND 4äHT0 N Esbjer^, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................

Från Åbo, Wasa, Hangö, GamlaKa^eby, K ristinestad, Björne­
borg och Jacobstad..........

Från Uleåborg och Helsingfors
Tidtabeller ixsh seglingslistor sändas fritt ocb alla förfrågningar 

besvaras med omgående.

$39.00
$39.00

Land-Departement, 381 Main Str 
WUI1IIPEO, C AM AD A. $4200

$43.00

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

:o:-

SEGLINGSLISTA.
SVERIGE.

NORGE, 
DANMARK och 

FINLAND

ALLAN LINIEN. 
Ångare

... .Sardinian ... 

... .Numidian ... 
. ...Parisi an 
... .Sardinian ...

Från Liverpool
Novl7..............
Dec. 1............

Från Halifax
........ Dec. 14
.... "21 
........ Jan. 7
..... ”20

Prenumerera på Skandinaviske 
Canadiensaren. " 15

" 29
BREFLÅDA.

DOMINION LINIEN.
Ångare

.....Labrador
.... Vancouver ...................
.... Sarnia ................
.... Labrador ...............
.... Vancouver ...............
BEAVER LINIEN. 

Ångare
.........Lake Superi or ....
.........Lake Winnipeg ....
.........Lake Ontario
.........Lake Superior
.... Lake Winnipeg .... 

.........Lake Ontario ....

Från Liverpool
Dec. 22..........
Jan. 5............

” 19............
Feb. 2............

" 10__________ __

Från Halifax
.......... Jan. 14
........ " 28
........ Feb. 11
......... ” 25
........Mars 11

Henry L-on. — Fortsättning 
följer.

O. B. — Gömdt men ej glömdt'
F. E. U.—Bordlagdt tills vidare
En. — Till och med papperskor­

gen är för god för en anonym 
skandal skrifvelse lik Eder. Sätt 
ut Edert namn som en man och gå 
inga smygvägar.

G. Bengtson. — Hade ej plats 
för hela brefveL

Carl M. G-n.—Bref sändt. Sa­
ken var helt annan än den Ni 
trodde.

bör man icke vända sig till någon 
annan än till

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St , Winnipeg, Man. 

Alla förfrågningar besvaras pr 
omgående. Från Liverpool

Nov 12............
” 20............

Dec 10............
“ ?4..........

Jan. 7............
" 21.....................

Från Boston
.......... Nov. 30
.......... Dec. 14
...... * 28
.......... Jan. 11
................. ” 2»
..........Febr. •

Think^ä

f FERRTSSEEDS. I
T”——

^ Wmrry'm Hee«l Aeeeal » tur moet ^Importmot book at ibe klod puts- M UrtwL It to toralwhto to iko W Wewndltfrw.
A D.M.FERBVCa ^

V .
Svar till Pål och Per. Ni säger 

att en method angifvita af en för­
ståndigt Oman,att ungkarlarne bor­
de gifta sig för att de skola blifva 
nyktra. Nu frågar Ni hvad de 
gifta karlame skola göra, för att 
de skola förblifra nyktra. Frige 
dun erfame mannen, måhända 
Knn känner till en lika fix method 
för den saken.

P
ty Vidare upplysningar meddelas:

af livero som helst ångbåtsagent, billjettag 
Canada Pacific Jem v ägen eller af

ent vid

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEQ.

re Korrespondenser ocb meddelan­
den, som tro af allmint intresse, 
esnottaga» med tacksamhet.
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